Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРОИЦКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
шестой созыв
сорок восьмое заседание

РЕШЕНИЕ
от 29 июня 2023 г. N 61

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
города Троицка от 27.01.2011 года N 6 "Об утверждении
Положения о муниципальных правовых актах города Троицка"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальных правовых актах города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 27.01.2011 N 6, следующие изменения:
- пункт 38 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
"3) в случае если принятие решения Собрания депутатов города касается расходных обязательств города, необходимо также наличие согласования председателя Контрольно-счетной палаты города Троицка.";
[bookmark: _GoBack]- пункт 110 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
"5) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств города, экспертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета города, а также муниципальных программ (проектов муниципальных программ). Экспертиза, указанная в настоящем подпункте, проводится Контрольно-счетной палатой города Троицка.".

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам правопорядка и связям с общественностью (А.И. Михалищев).

3. Настоящее решение опубликовать в газете "Вперед".

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Собрания депутатов
города Троицка
Челябинской области
В.В.ХАСАНОВ

Глава города Троицка
Челябинской области
А.Г.ВИНОГРАДОВ